
 

1 
       INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Diretoria de Educação a Distância 

        Av. Senador Salgado Filho, 1.200 – Bairro Guabirotuba - Curitiba - PR | CEP 81510-000 | Brasil 

        Tel. +55 41 3535 1800  |  www.ead.ifpr.edu.br 

 

 
 

EDITAL 60 /2016 
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS, PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR 

PESQUISADOR I e II, PARA ATUAÇÃO EM CURSOS TÉCNICOS MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A 

DISTÂNCIA DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ. 
 

 
Dispõe sobre o resultado preliminar do Edital 53/2016 da 2ª 

CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E ENTREVISTA dos 

candidatos inscritos no item 2.1.1 do Edital 06/2016. 

 

A Comissão do Processo Seletivo de Seleção de Bolsistas do Edital 06/2016, no desempenho de suas 

atribuições, apresenta o resultado preliminar da 2ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DE 

TÍTULOS E ENTREVISTA do Edital 53/2016 dos inscritos no item 2.1.1 do Edital 06/2016, para as 

funções de PROFESSOR PESQUISADOR I e II, para atuação no CURSO TÉCNICO EM TRANSAÇÕES 

IMOBILIÁRIAS. 

 

 

1 DO RESULTADO DA 2ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E ENTREVISTA 

 

1.1 Para atuar nos Componentes Curriculares do Curso Técnico em Transações 

Imobiliárias, com formação de acordo com o exigido nos itens 7.1.1 e 7.1.2 do Edital 

06/2016: 
 
 

CURSO TÉCNICO EM TRANSAÇÕES IMOBILIÁRIAS 

DISCIPLINA: DIREITO E DEFESA DO CONSUMIDOR 

 Nº NOME NASC. RG 
EXP. 

EAD 

SERV. 

IFPR 

ENTRE-

VISTA 

RESULTADO 2ª 

CONVOCAÇÃO 

1 JUCIMAR MOURA DOS SANTOS 17/03/1973 38661647 0 N 5,0 NÃO COMPROVOU TÍTULOS 

2 JOELMA ISAMÁRIS CAVALHEIRO 12/05/1973 57224 0 N 5,0 NÃO COMPROVOU TÍTULOS 

3 ARLETE MINHUK CIORCER 02/07/1974 67761928 0 N 5,0 NÃO COMPROVOU TÍTULOS 

4 BARBARA CRISTINA HANAUER TAPOROSKY 17/12/1986 64194380 0 N 5,0 NÃO COMPROVOU TÍTULOS 

5 SÂMARA CRISTINA MATSUMOTO DE ARRUDA 04/02/1991 70728 0 N 5,0 NÃO COMPROVOU TÍTULOS 

6 GISELE MULLER MANSUR 21/03/1983 87737730 24 N 5,0 DESCLASSIFICADA* 

7 RUBIA OLIJNYK ZARPELON 02/08/1982 75728964 96 N - DESCLASSIFICADA* 

8 JANINE ANDREIV RODRIGUES 02/02/1967 42943134 16 N - DESCLASSIFICADA* 

9 OSWALDO DE CASTRO RAMOS JR. 13/02/1953 2010604 12 N - DESCLASSIFICADO* 

10 THAIS DE CAMARGO DAVI 19/09/1994 102718542 12 N - DESCLASSIFICADA* 

11 ROBERTO EDUARDO ROSENAU 20/07/1993 124781639 5 N - DESCLASSIFICADO* 

12 ANA MARI MAZZETTI 25/02/1965 33806221 0 N - DESCLASSIFICADA* 

13 ISABEL FERREIRA DOS SANTOS 15/09/1973 49728220 0 N - DESCLASSIFICADA* 

14 LUIS HENRIQUE LEMES 04/05/1983 80923686 0 N - DESCLASSIFICADO* 

15 FRANCIELE MARQUES CANDIDO MARQUES CANDIDO 24/11/1988 98939938 0 N - DESCLASSIFICADA* 
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CURSO TÉCNICO EM TRANSAÇÕES IMOBILIÁRIAS 

DISCIPLINA: LEGISLAÇÃO PROFISSIONAL DO CORRETOR IMOBILIÁRIO 

Nº NOME NASC. RG 
EXP. 

EAD 

SERV. 

IFPR 

ENTRE-

VISTA 

RESULTADO 2ª 

CONVOCAÇÃO 

1 MARIA ISABEL GOMES DA SILVA 26/01/1972 53395996 96 N 5,0 NÃO COMPROVOU TÍTULOS 

2 ARLETE MINHUK CIORCERO 02/07/1974 67761928 0 N 5,0 NÃO COMPROVOU TÍTULOS 

3 GISELE MULLER MANSUR 21/03/1983 87737730 24 N 5,0 DESCLASSIFICADA* 

4 RUBIA OLIJNYK ZARPELON 02/08/1982 75728964 96 N - DESCLASSIFICADA* 

5 JAQUELINE SCHNEIDER KLEINA 13/04/1984 84813990 32 N - DESCLASSIFICADA* 

6 JOÃO MARGARIDO DINIZ 27/08/1951 7162017 6 N - DESCLASSIFICADO* 

7 SUELI DE OLIVEIRA 05/03/1977 70390930 4 N - DESCLASSIFICADA* 

8 LINDSAY THAIS ARNDT 03/05/1979 67915488 0 N - DESCLASSIFICADA* 

9 LUIS HENRIQUE LEMES 04/05/1983 80923686 0 N - DESCLASSIFICADO* 

10 FRANCIELE MARQUES CANDIDO MARQUES CANDIDO 24/11/1988 98939938 0 N - DESCLASSIFICADA* 

 

CURSO TÉCNICO EM TRANSAÇÕES IMOBILIÁRIAS 

DISCIPLINA: SISTEMA NOTARIAL E REGISTRAL 

Nº NOME NASC. RG 
EXP. 

EAD 

SERV. 

IFPR 

ENTRE-

VISTA 

RESULTADO 2ª 

CONVOCAÇÃO 

1 ARLETE MINHUK CIORCERO 02/07/1974 67761928 0 N 5,0 NÃO COMPROVOU TÍTULOS 

2 RUBIA OLIJNYK ZARPELON 02/08/1982 75728964 96 N - DESCLASSIFICADA* 

3 JAQUELINE SCHNEIDER KLEINA 13/04/1984 84813990 32 N - DESCLASSIFICADA* 

4 ISABEL FERREIRA DOS SANTOS 15/09/1973 49728220 0 N - DESCLASSIFICADA* 

5 LINDSAY THAIS ARNDT 03/05/1979 67915488 0 N - DESCLASSIFICADA* 

6 LUIS HENRIQUE LEMES 04/05/1983 80923686 0 N - DESCLASSIFICADO* 

7 FRANCIELE MARQUES CANDIDO MARQUES CANDIDO 24/11/1988 98939938 0 N - DESCLASSIFICADA* 

 

* Os candidatos desclassificados não apresentaram os requisitos mínimos exigidos pela Resolução do FNDE. 

 
 

 

Curitiba, 27 de junho de 2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Me. RICARDO CARLOS HARTMANN 
SIAPE 2160543 

 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS 

Instituto Federal do Paraná 

Portaria/DGEAD nº 13 de 11/04/2016.  
O ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO. 


